GEMÜ 650 / 687 Sonderfunktion J
Pneumatisch betätigtes Membranventil
Beschreibung
Das 2/2-Wege-Membranventil GEMÜ 650 und 687 mit Sonderfunktion J ist für Betriebsdrücke bis 16 bar geeignet. Als Steuer-
funktion steht „In Ruhestellung geschlossen (NC)“ zur Verfügung. Die Membrane besteht aus PTFE/EPDM (Code 5M).
GEMÜ 650
Membrangröße: 10, 40
GEMÜ 687

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 650 Membranventil, pneumatisch betätigt,
Edelstahl-Kolbenantrieb elektrolytisch poliert,
optische Stellungsanzeige
2 DN 40 DN 40
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 60 Stutzen ISO 1127 / DIN EN 10357 Serie C (Ausgabe 2014) / DIN
11866 Reihe B
5 Werkstoff Ventilkörper 40 1.4435 (F316L), Schmiedekörper
6 Membranwerkstoff 5M PTFE/EPDM zweiteilig
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 3TA Antriebsgröße 3TA
9 Oberfläche 1536 Ra ≤ 0,4 µm (15 µin.) für medienberührte Oberflächen,
gemäß DIN 11866 H4,
innen mechanisch poliert
10 Sonderausführung J Sonderausführung für höhere Betriebsdrücke 16 bar
Nur für die Typen 650 und 687
Nur für Membrangrößen 10 bis 50
Nur für Schmiedekörper und Vollmaterialkörper
Nur für Dichtungskennziffer 5M
Nur mit Sonderantrieb
11 CONEXO ohne
Bestelldaten
GEMÜ 650_687www.gemu-group.com 9 / 46
www.gemu-group.com10 / 46GEMÜ 650_687
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Das Ventil ist in beiden Durchflussrichtungen bis zum vollen Betriebsdruck dicht (Überdruck).
Steuermedium: Neutrale Gase
Temperatur
Medientemperatur: Membranwerkstoff Standard
PTFE/EPDM (Code 5M) -10 — 100 °C
Sterilisationstemperatur: PTFE/EPDM (Code 5M) max. 150 °C, Dauertemperatur pro Zyklus
Die Sterilisationstemperatur gilt nur für Wasserdampf (Sattdampf) oder überhitztes Wasser.
Wenn EPDM-Membranen länger mit den oben aufgeführten Sterilisationstemperaturen beaufschlagt werden,
verringert sich die Lebensdauer der Membrane. In diesen Fällen sind die Wartungszyklen entsprechend anzu-
passen.
PTFE-Membranen können auch als Dampfsperre eingesetzt werden, allerdings verringert sich hierdurch die Le-
bensdauer. Dies gilt auch für PTFE-Membranen, die hohen Temperaturschwankungen ausgesetzt sind. Die War-
tungszyklen sind entsprechend anzugleichen. Für den Einsatz im Bereich Dampferzeugung und -verteilung eig-
nen sich besonders die Sitzventile GEMÜ 555 und 505. Bei Schnittstellen zwischen Dampf und Prozessleitungen
hat sich die folgende Ventilanordnung bewährt: Sitzventil zum Absperren von Dampfleitungen und Membran-
ventil als Schnittstelle zu den Prozessleitungen.
Dampfeingang
Prozessleitung
Dampfverteilung steriler Prozess
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Steuermedientemperatur: 0 — 70 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Autoklavierbarkeit: MG Antriebsausführung Autoklavierbarkeit
10 1T6, 1R6 autoklavierbar
40 3TA, 3RA mit Sonderausführung
Technische Daten
GEMÜ 650_687www.gemu-group.com 11 / 46

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 687 Membranventil, pneumatisch betätigt,
Kunststoffantrieb,
Edelstahl-Zwischenstück
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 60 Stutzen ISO 1127 / DIN EN 10357 Serie C (Ausgabe 2014) / DIN
11866 Reihe B
5 Werkstoff Ventilkörper 40 1.4435 (F316L), Schmiedekörper
6 Membranwerkstoff 5M PTFE/EPDM zweiteilig
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung F/8 Antriebsgröße F/8
9 Oberfläche 1536 Ra ≤ 0,4 µm (15 µin.) für medienberührte Oberflächen,
gemäß DIN 11866 H4,
innen mechanisch poliert
10 Sonderausführung J Sonderausführung für höhere Betriebsdrücke 16 bar
Nur für die Typen 650 und 687
Nur für Membrangrößen 10 bis 50
Nur für Schmiedekörper und Vollmaterialkörper
Nur für Dichtungskennziffer 5M
Nur mit Sonderantrieb
11 CONEXO ohne
Bestelldaten
GEMÜ 650_687www.gemu-group.com 31 / 46